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ALT
Indkaldelse til….

Generalforsamling i Skibslaget Åfjordsbådene

Lørdag den 17. marts 2000 

I Søsportens mødelokale, Hjortholmsvej på havnen.

Kl. 12.00 mødes alle til søsætning af Søblomsten!
Med efterfølgende frokost kl. 13.30

Kl. 14.30 Generalforsamling

Dagsorden:
1. Valg af dirigent og referent.
2. Formandens beretning.
3. Kassererens aæggelse af revideret regnskab.
4. Fremlæggelse og vedtagelse af det kommende års budget. Herunder fastlæggelse 
 af kontingent og sejladsafgift.
5. Valg af kasserer, bestyrelse, to revisorer og suppleanter til bestyrelsen.
6. Behandling af indkomne forslag.
7. Evt.

Bemærk: 
· Forslag til vedtægtsændringer skal være bestyrelsen i hænde senest tre uger før afholdelse 
af generalforsamlingen. Øvrige forslag til behandling på generalforsamlingen skal være 
bestyrelsen i hænde senest 14 dage før generalforsamlingen. Forslagene sendes til kassereren; 
Palle Skovbo Jensen, Tousvej 98, 8230 Åbyhøj.
· Stemmeberettigede på generalforsamlingen er betalende medlemmer af Skibslaget 
Åfjordsbådene i år  2000.

Kl. 19.00 Festmiddag og DJ-party!
Tilmelding til Mette 8612 7907 eller Mille 8676 1807

Bestyrelsen
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Referat af bestyrelsesmøde 7. 
februar 2001.   

Af Mette Meilandt

1. Siden sidst.
Evaluering : I starten af januar blev der sendt 
et spørgeskema ud til medlemmer der har sejlet 
med Blaaheia denne sæson der omhandlende 
sommerens Østersøtogt med Blaaheia. Der er p.t. 
kommet 17 ud af ca. 56 udsendte spørgeskemaer 
tilbage. Planen er at Niels og Abelone sam-
mendrager de indkomne besvarelser og laver 
en optakt til generalforsamlingens diskussion af 
hvad vi er for et skibslag og hvilket vi ønsker at 
være. Umiddelbart inden generalforsamling får 
bestyrelsen et oplæg om resultaterne ved Niels 
og Abelone. (Bestyrelsesmødet fredag den 2. 
Marts kl. 16 hos Dieter)
Fredag den 16.02., hvor der er annonceret 
brainstorm over hvad vi ønsker os af sommerens 
sejladser til dagens fredagsværksted, laver 
Niels et oplæg kl ca. 20. om hvad han og 
Abelone har kunnet uddrage af spørgeskemaerne 
(spørgeskemaets sidste punkt) således at 
resultaterne kan danne grundlag for sommerens 
sejladsplaner.

2. Generalforsamlingen. 
Indbydelse skal ud nu, kan ikke nås pr. “ALT 
for råsejlere” da dagsorden skal ud 4 uger før 
generalforsamlingen. Per og Rikke sørger for at en 
dagsorden sendes ud pr. almindelig gammeldags 
post hurtigst muligt.

Generalforsamlingspunkter : 
- Fremtid Skibslaget Åfjordsbådene (Niels og 
Abelone)
- Kontingentændringer - oplæg skal i ALT der 
kommer på gaden ca. to uger inden generalfors-
amlingen. (Palle og Per udarbejder forslag med 
en højere sejladsafgift samt et lavere kontingent 
for at lokke ere ikke sommersejlere til at betale 
kontingent…)
- Bestyrelsens forslag til weekendsejladser.
- Oplæg sommerens sejladser (Palle uddrager af 
fredagsdiskussionen d. 16.02.+ af bestyrelsens 
planer)

Praktiske opgaver i forbindelse med GF :
- Sende dagsorden ud særskilt (Per og Rikke)
- Forberede generalforsamling (Per; Niels og 
Palle)
- Næste bestyrelsesmøde : Fredag den 2. marts 
kl. 16 hos Dieter. Om aftenen holder Per oplæg i 
fredagsværkstedet. Her aftaler vi nærmere ang. 
generalforsamlingen, fordeler oplæg. Største 
punkt på dette møde er skibslagets fremtid og 
sommerens sejlplan.

Programmet 17. marts :
Søsætning kl. 12, Generalforsamling kl. 14, og 
fest med spisning kl. 19.

3. Forårets aktiviteter :
Klargøring SB fredag - søndag d. 9-11 marts. 
Johannes står for forberedelsen. Klargøring 
Blaaheia, Per har booked bedding ugen før påske. 
Hovedarbejdet udføres weekenden 6-8 april. 
Per tjekker datoer og giver besked om dem til 
redaktionen.
Niels sætter Astaldo i gang med at reparere 
Blaaheias sejl hvor prieren blev revet ud i 
sommers.
Skipperdag : Johannes står for arrangementet 
og inviterer de relevante skippere og dem 
bestyrelsen ser som skipperaspiranter. Dagen 
bliver lørdag den 19. maj. Alm. weekendsejlads 
bliver den weekend derfor om søndagen. 
Sejlerskole: Vi vil meget gerne have fingre i 
Søren Sejlerskole Knudsen.
Potentielle skippere : Johannes arrangerer tur og 
kontakter de relevante emner. Datoen for turen 
skal med i næste blad.
Vi snakker om weekendsejladser på næste 
bestyrelsesmøde.
Kartoffelkalads 26 maj deltager vi i som sæd-
vanligt.
1. April : Den nye Østhavn indvies.
Et spændende arrangement kaldet “distancenavi-
gationssejlads 20 timer” afholdes i forbindelse 
med festugen i September 2001. Det holder vi 
lige øje med, for det kunne være spændende 
at deltage.
8. September : Pis Pot
Klitta har 25 års jubilæum, vi kommer med en lille 
ting, det tager Per og Johannes sig af.
Johannes har modtaget mail om 100 mand der 
gerne vil til Kalø, Per undersøger om der er 
penge i det, evt. kan vi give jobbet videre til 
andre i TSH.
Udlejning 20. maj om eftermiddagen 18 pers. 
800 kr. Er på standby til vi evt. nder en skipper. 
Er du interesseret og skipper - kontakt Rikke 
(86259444).
Udlejning søndag den 27. maj med begge både om 
eftermiddagen til 4000 kr. Palle tager Søblomsten, 
vi nder en til Blaaheia.
Årsmøde i TSA 24. februar klokken 14. 

4. Sommerens sejladser
Johannes er varm på at lave en familietur med 
begge både 10 dage, evt. uge 28 (Fredag d. 6. 
til lørdag d.14. juli) til Avanakø. Niels kan oplyse 
(ud fra evalueringeskemaerne) at dette passer 
fint med generel holdning til at man ønsker 
sejlperioder af to ugers varighed, man kunne så 
lave en 11⁄2 uges tur inden familieturen. Vi holder 
os fast på at vi i hvert fald har et skib i uge 28 til 
familieturen da folk gerne skal kunne planlægge 
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deres ferie i god tid, de nærmere detaljer venter 
vi med at beslutte til efter GF og fredagsbar 
møde den 16 februar. 
‘Vinden drar’ i Isefjorden uge 27. Evt. to skibe til 
Isefjorden der derefter fortsætter til Avanakø, 
arrangementet har et godt ry. Per skaffer ere 
informationer til næste bestyrelsesmøde. Skibene 
kan evt. få slæb sydpå bagefter.
Løs snak om op langs Sveriges kyst, sejlads i 
august hvor vi typisk har godt vejr osv.
Sleipner har anmodet om at låne Søblomsten i 
uge 30, de vil gerne selv stille med en skipper, i 
så fald skal han/hun selvfølgeligt først godkendes 
som skipper i vores lag. Er del af en større 
principiel diskussion : hvad er det for nogle 
medlemmer vi vil have i Skibslaget? En sleipner 
udlejning vil give medlemmer som nok ikke bliver 
aktive medlemmer der sejler i Århus. Denne 
slags sejluger kan komme til at gøre skibslaget 
mere fragmenteret, gøre det til et skibslag der 
udlejer bådene til højestbydende. Argumenter 
for udlejningen er at vi har visse historiske bånd 
med Sleipnerfolkene. Per kontakter Sleipner 
og opfordrer Asbjørn til at komme og sejle i 
løbet af sommeren så han kan blive godkendt 
som skipper.
Godkendelse af skippere bør måske være lidt 
mere lagt i system, og ikke bare være noget der 
lige sker på en formiddagstur. Det handler om 
at kende folk. Asbjørn skal selvfølgeligt også 
inviteres til skipperdagen 19. maj.

5. Bestyrelsens arbejde / skibslagets fremtid
Skibslaget har ændret meget karakter de sidste 
år. Mange af  ‘de gamle’ har fralagt sig ansvar og 
engagement. Skibslaget står på nogle områder i 
et vadested. “spiring, vækst og blomstring” er en 
aktuel problemstiling (Se Steen Forums oplæg 
i ALT for Råsejlere nummer, Nr.2 april 1998). - 
Vi talte om hvorvidt dét der skal til er at sælge 
Søblomsten, bygge en ny og derved få nogle nye 
pionerer. Der er ikke p.t. noget at være pionerer 
om, og de gamle sidder lidt tilbagelænet, 
udfordringen er at de gamle ikke får de nye til 

at drosle ned. Det er et stort arbejde at få et 
skibslag som vores til at fungere, og mange er 
med og synes stadig det er sjovt så der er ingen 
grund til at se sort på fremtiden. 
Overlevelsen behøver ikke afhænge af pionérånd. 
Vi kan meget som veletableret skibslag. Vi er 
kommet længere end dér hvor vi var da Steen 
lavede sit oplæg.
Bestyrelsen skal være engagerede medlemmer 
der går forrest i den daglige drift. Hvis der skal 
ske et generationsskifte, skal de gamle være 
i stand til at se acceptere at skibslaget evt. 
bliver er andet.
Evt. ville det være en god ide at lave et oplæg til 
generalforsamlingen om dét at være i bestyrelsen 
så nye kræfter kunne lokkes til. Det taler vi videre 
om på næste møde…

6. Økonomi.
Palle : “Det ser meget fornuftigt ud”. Ved årsskiftet 
havde vi ca. 100.000 at gøre godt med.           
Til næste bestyrelsesmøde skal vi have et 
budgetforslag.

7. Evt.
Palle, Rikke og Mette er i færd med at lave brev 
til højskoler - fortsættelse følger.
Bomtelt : Spørgsmålet lød : “Skulle det ikke 
være længere end til masten?” Svaret var (en 
gang for alle) : Nej, det har vi ikke betalt for. 
Bestyrelsen er for at vi fremover selv reparerer 
bomteltet.
Vi har købt video fra Struer vikingemarked.
TS bladet (Træskibssammenslutningen Dan-
mark): Det kunne være en god ide at en fra 
redaktionen modtager det. Johannes og Per får 
det tilsendt p.t. de giver det videre til Abelone. 
Fra næste årsindbetaling skal en fra redaktionen 
stå som indbetaler (evt. Abelone).
Infomateriale fås:
Håndbog hos Johannes
Folder hos Mette
Informationsbrev til at lægge ind i folderen 
hos Rikke.

Lars Nørbach har et godt tilbud til skibslagets medlemmer: "Med vikingerne som lods ved
 den danske kyst". Af Max Vinner og illustrationer af Keld Hansen. 126s. 

Udgivet af Vikingeskibshallen i Roskilde. 
Bogen beskriver anløbspladser, havne og oplandet til disse. Illustrationerne omfatter bl.a. 
ere smukke akvareller. Lige noget for en rå-sejler. Tilbuddet gælder den svenske eller tyske 
udgave, som man kan erhverve for 50 kr (normalpris 125 kr).
Af praktiske årsager afleveres de bestilte bøger til køberne på én gang - nemlig ved  
søsætningen den 17. marts. 
Derfor: Bestil bogen inden d. 9. marts
Kontakt:  Lars Nørbach
 Jegstrupvænget 173
 DK-8310 Tranbjerg
 Tlf. 8629 2991 eller Mail: norbach@cool.dk

Bogtilbud



"Alt for rå-sejlere" er et medlemsblad for medlemmerne af  Skibslaget 
"Åfjordsbådene". Oplag: 300 stk
Indlæg modtages som e-mail til adressen: redaktionen@skibslaget.dk
Alt For Raasejlere ONLINE: http://www.skibslaget.dk
Næste nummer af ALT udkommer d. 3. marts. Deadline d. 20. februar.

SÅ!! ..mine damer og herrer: 
Det legendariske FREDAGSVÆRKSTED ruller igen!! 

I huset på Træskibshavnen, og der er både 
køkken og toilet med varme.

Det er fredag den 16. februar år 2001. 
Altså NU.
Vi begynder kl. ca 15.30, hvor sejlene fra de to 
både skal ses efter og repareres. De er blevet 
barket af ittige og kyndige hænder. 
Det er både (ha-ha) hyggeligt og sjovt, og der 
falder skibslagsskrøner af! Bomteltet mangler 
barduner af en bedre kvalitet. Skal de være 
naturgustne eller neongrønne? 
Det er her du kan få et nært forhold til de rå 
materialer og takle (dvs.: sy tovværk) lidt 
af din sjæl ind i topsejlene. Ja, bare så de 
er klar, når vi krydser Biscayen med kurs 
mod Casa Blanca, Tenerife, Capo Verde, Rio 
de Janeiro...

Fra kl. ca 20.00 vil der rulle en storm over 
Træskibshavnen. Vi skal have samlet ideer 
til sommerens ture: ...Hvor skal vi dog 
sejle hen?...Er der langt til Oslo?.. Hvor 
langt?...Hvad med et sejlertræf i Roskilde Fjord 
for kystsejlere i uge 27?...Brainstorm...Og: er 
det nu nødvendigt at gå i land i uge 30, hvis 
nu man alligevel ikke forstår svensk?...Hvad, 
hvem og hvor drømmer du om at erobre?..Har 
du nogle erfaringer fra sidste sommer?..Er du 
der?.. Jamen, så kom da!! 
Den 2. marts 2001 er der igen fredagsværk-
sted fra ca. 15.30. Denne gang med den 
frejdige skipper Per, som vil dele sin viden 
og brede erfaring med os om...Øh, ja, både 
og.

Klargøring af Søblomsten
Lyder en forlængelse af forårssæsonen også som sød musik i dine ører?

Så har vi en god nyhed til dig. Igen i år er det planen at søsætte Søblomsten først på foråret, 
faktisk allerede den 17. marts i forbindelse med generalforsamlingen!
Men inden vi er klar til forårets første sus i sejlene, må vi have hænderne op af lommen.
Vi opfordrer derfor alle til at møde op til klargørings-weekend den 9.-10.-11. marts 2001.
Vi starter fredag kl. 15.00 og Johannes styrer slagets gang.

Vel mødt!

Bestyrelsen


